SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de dezembro  de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 082/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Fede-
ral nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei
Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
082/2019, tendo como objeto o registro de preços para o fornecimento parcelado de fogos de
artifícios em atendimento as necessidades da Secretaria de administração e Planejamento deste
Município, que será realizado no dia 13 de dezembro de 2019, às 09h30min, na sede desta
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.
br/transparencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/
diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro,
Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Di-
ário Oficial do Município. Poções/BA, 03 de dezembro de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro
do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 083/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Fede-
ral nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, 229/2018, Lei
Complementar nº 123/2006 e 147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial
nº 083/2019, tendo como objeto o registro de preços para a contratação de empresa para a
prestação de serviços gráficos em atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município, que será realizado no dia 13 de dezembro de 2019, às 10h30min, na sede desta
Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.
br/transparencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/
diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro,
Poções-Ba, das 07h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Di-
ário Oficial do Município. Poções/BA, 03 de dezembro de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro
do Nascimento.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 11.947/09
e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 026/2013, torna público que será realizada uma licitação Cha-
mada Pública nº 002/2019, para credenciamento de fornecedores, cujo objeto é a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, necessários
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de Poções/
BA, que será realizado no dia 20.12.2019, às 09h30min na sala de reunião do departamento de
licitações. Aos interessados o Edital estará à disposição no http://www.pocoes.ba.io.org.br/trans-
parencia/licitacoesNovo e/ou http://www.transparencia.pocoes.ba.gov.br/transparencia/diario,
informações junto ao setor de licitações, estabelecido à Rua Itália, nº 146 B, Centro, Poções-Ba,
das 07h30min às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no diário oficial do
Município. http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial. João Pedro Ribeiro do Nascimento –
Presidente da CPL, Poções, BA – 03/12/2019.

PORTARIA Nº 082/2019, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a convocação de todos os parlamentares desta Casa Legislativa, para comparecerem em
sessão ordinária, julgamento das contas do Executivo Municipal, exercício 2015, na forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais, regimentais e CONSIDERANDO, o julgamento das contas do
Executivo Municipal de Brumado, exercício financeiro do ano de 2015, gestor Aguiberto Lima Dias;

R E S O L V E:

Art. 1º - Convocar todos os Parlamentares desta Casa Legislativa, para a Sessão Ordinária de pauta
única e exclusiva, que será realizada no dia 09 de dezembro de 2019 às 18:30 horas.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em
03 de dezembro de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

IGOR SILVA LUZ MEIRA
Assessor Jurídico – OAB/BA 52.609

Portaria n. º 081/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presen-
cial (SRP), Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE ABRIGOS DE ONIBUS,
CONCHAS, TAMBORES E CARRINHOS DE LIXO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:30hs do dia 18/12/2019. Local:
Prefeitura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de Lici-
tações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé- BA, no período compreendido
entre os dias de 04/12/2019 a 18/12/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também solicita-
do através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado no endereço
eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 03 DE DEZEMBRO DE 2019.
ISADORA SILVA BARBOSA

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em 17/12/19 às 09:00hrs, para Aquisição de gêneros
alimentícios visando atender às necessidades das diversas Secretarias do Município de Tremedal, Bahia.
T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site https://www.tremedal.ba.gov.br/site/licitacoes. Divulgação dos
demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 03/12/19. Flórence de Paula
Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Pregoeiro realizará o pregão na sede da PM, em 17/12/2019 às 14:00 hrs, para Prestação de servi-
ços na confecção de Material Gráfico para atender às necessidades das diversas Secretarias do Município
de Tremedal, Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: https://www.tremedal.ba.gov.br/site/
transparencia. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/.
03/12/2019. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019

Processo nº 070/2019, Dispensa de Licitação nº 004/2019, Objeto: contratação da Empresa Baiana
de Águas e Saneamento S.A. - Embasa para prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e
de esgotamento sanitário no município, por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24, inciso XXVI,
da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATADA: EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO
S.A. - CNPJ: 13.504.675/0001-10.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITUTA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA–BA

DISPENSA 004/2019, CONTRATO DE PROGRAMA 001/2019
EXTRATO DE CONTRATO DE PROGRAMA - MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA–

BA – EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. - EMBASA
1. Partícipes: O Município de Licínio de Almeida – BA e a Empresa Baiana de Águas e Saneamento

S.A. - Embasa 2. Objeto: Prestação dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento
sanitário no Município de Licínio de Almeida – BA. 3. Vigência: 30 (trinta) anos. Assinado em: 03 de
Dezembro de 2019. Assinaram: Frederico Vasconcellos Ferreira – Prefeito do Município de Licínio de
Almeida – BA; Rogério Costa Cedraz – Presidente da Embasa e José Ubiratan Cardoso Matos– Diretor
de Operação do Interior da Embasa.